



به همت مدیریت شهری، پهلوانان و قهرمانان ورزشی، زندانیان جرائم غیر عمد سال نورا کنار خانواده جشن می‌گیرند

## گلریزان جوانمردان در زور خانه کن

۲۰۰ زندانی جرائم غیر عمد در مراسم گلریزان توسط ورزشکاران و پهلوانان آزاد می‌شوند

صفحه ۱۴

در روزهای پیش‌رو یک ایستگاه دیگر با سبک معماری ویژه به بهره‌برداری خواهد رسید

## افتتاح زیباترین ایستگاه مترو در میدان خراسان



۷۷۵۰ هکتار در ۴۲ ماه اخیر به فضای سبز شهری تهران اضافه شد.



۱۷۰۰ دستگاه تاکسی برقی فرایند تحویلش به تاکسیران‌ها این هفته آغاز می‌شود.



۱۴۶۴ اتوبوس، مدیریت شهری ششم به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اضافه کرده‌است.

صفحه ۱۴

هشدار پلیس راهور تهران به رانندگان: با یک تخلف حادثه‌ساز خودرو تا ۱۵ فروردین توقیف می‌شود

## کارت قرمز پلیس به متخلفان نوروزی

۱۸ ورودی شهر، محل استقرار نیروهای پلیس خواهد بود

صفحه ۱۶

### در شهر

زینب زینالزاده: روزنامه نگار

## ساخت بزرگ‌ترین شهرسازی پایتخت

اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام و بهره‌برداری از آنها، رویکرد مدیریت شهری در دوره ششم است. در ۳ سال اخیر هم شاهد افتتاح بسیاری از این طرح‌ها مانند فاز اول بزرگراه شهید بروجردی، اصلاح تقاطع‌های غیر همسطح و... بودیم. آغاز ساخت بزرگ‌ترین شهرسازی پایتخت هم بخشی از موضوعاتی است که لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصادی شهری شهردار تهران مطرح کرده که البته از امروز با عنوان معاون هماهنگی و امور مناطق، فعالیتش را در شهرداری تهران ادامه خواهد داد. به کمک فروزنده، مروری بر برخی از دستاوردها و کارنامه مدیریت شهری ششم داشته‌ایم.



۱۰

سال پروژه بزرگ‌ترین شهرسازی پایتخت مسکوت مانده بود.

### پایان یک پروژه پس از ۱۰ سال

یکی از پروژه‌های بزرگی که در این دوره از مدیریت شهری آغاز شده، تعیین تکلیف و ساخت بزرگ‌ترین شهرسازی تهران (هزار و یک شهر) است. این پروژه حدود ۱۰ سال مسکوت مانده بود، اما در این دوره پیگیری و ساخت آن به‌زودی عملیاتی می‌شود.

### تشکیل هیأت‌امنی محله‌ها

در راستای مشارکت شهروندان و براساس نظرات مردم، بسیاری از پروژه‌ها تعریف شده است. همچنین تشکیل هیأت‌امناهای محله‌ها یکی از مصوبات پراختیار شورای شهر است که براساس آن مردم مسئول می‌شوند و در منطقه نظارت می‌کنند و مدیر محله پیگیر موضوعات و مسائل محله‌ها خواهد بود.

### تسریع و تسهیل رفت و آمد مردم

اتصال ۳ بزرگراه مهم در غرب پایتخت (شهید همدانی، شهید خراسی و شهید فهمیده) سفرهای درون‌شهری شهروندان را تسریع و تسهیل می‌کند. همچنین توسعه ایستگاه‌ها و زیرساخت‌های مترو و نوسازی اتوبوس‌های در تهران عملیاتی شده است که سبب بهبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی خواهد شد.

### تکمیل کمربند سبز تهران

تکمیل ۵۰ هزار هکتار کمربند سبز تهران حقیقتاً کار بزرگی بود که به همت مدیریت شهری در دوره ششم محقق شد. توسعه فضای سبز همچنان در دستور کار قرار دارد و سرانه فضای سبز تهران ۱۷/۳ مترمربع به‌ازای هر نفر بیش از حد استاندارد است.

### تحول با عوارض شهروندان

یک بخش از منابع تحولات در شهر، عوارض شهروندان (صدور پروانه و...) است. اگر ما توانستیم برای اولین بار ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی وارد و فرار داد ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس تولید داخلی را منعقد کنیم، همگی از منابع مردم بوده است.

۱۷/۳

مترمربع سرانه فضای سبز تهران به ازای هر نفر است.



برنامه‌های نوروزی شهرداری تهران را شخصیت‌های شاهنامه آغاز کردند

## کارناوال نوروزی در خیابان‌های تهران

تکس: همیشه‌های محله خراسان

زن و مرد، پیر و جوان و کوچک و بزرگ به تماشای جشن آغاز بهار ایستاده‌اند. رهگذران دوربین‌های موبایل را روشن کرده‌اند و با دوق و شوق از کارناوال شادی عکس می‌گیرند.



### پریسانوژی

گزارش

عصر روز جمعه، میدان هفتم تیسر و پیاده‌روهای اطراف آن در قرق فروشدگان و رهگذرانی است که سرگرم خرید نوروزی‌اند. ناگهان صدای ساز و دهل در فضا بلند می‌شود. سرها به سمت صدا می‌چرخد. ضلع غربی میدان نوازنده‌هایی با لباس‌های محلی و ساز و دهل موسیقی آذری می‌نوازند. پشت سر نوازنده‌ها چند کامیونت که با بادکنک‌های رنگی به زیبایی تزئین شده‌اند، توقف کرده‌اند. خودروها با بنرهایی که نوید آغاز برنامه‌های نوروزی پایتخت را می‌دهند، پوشانده شده‌اند. کاروان شادی که خبر آمدن بهار و شروع برنامه‌های نوروزی شهرداری تهران را می‌دهد از میدان هفتم تیر عازم میدان ولیعصر و بوستان لاله می‌شود و در طول مسیر شهروندان با کاروان همراهی می‌کنند.



خودروهای عبوری با زدن بوق‌های کوتاه در جشن شادی آمدن بهار شریک می‌شوند. برگزارکنندگان مراسم به شهروندان و خودروهای عبوری گل هدیه می‌دهند.



روی کامیونت‌ها عروسک‌هایی با لباس‌های محلی اقوام ایرانی برای رهگذران دست تکان می‌دهند. در این میان عروسک‌هایی هم در قالب اسطوره‌های شاهنامه ظاهر شده‌اند و اشعار فردوسی، شاعر بزرگ ایرانی را می‌خوانند.



نوازندگان ساز و دهل در جلایه که لباس محلی به تن دارند با نواختن موسیقی شاد آذری، نوید آمدن بهار را می‌دهند. نوازندگان موسیقی سنتی هم با سنتور و دف می‌نوازند و خواهند صدای باسراشان پیام‌آور نوروز باشد.



عروسک‌ها در مسیر ضمن شاهنامه‌خوانی، ضمن عید نوروز را به تماشاچیان و رهگذران گوشزد می‌کنند تا مردم با قصه‌ها و اشعار ناب شاهنامه و آیین باستانی نوروز بیشتر آشنا شوند.

## نمایش آیین‌های سنتی در پایتخت

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری: آغاز برنامه‌های نوروزی شهر تهران با حضور این کارناوال شادی، فرصتی است تا شهروندان و گردشگران در فضایی پر نشاط و سرشار از آیین‌های سنتی به استقبال سال نو بروند. این جشن، بخشی از برنامه‌های گسترده نوروزی تهران است که در نقاط مختلف شهر اجرا خواهد شد و شهروندان می‌توانند با حضور در این مراسم، لحظات خاطره‌انگیزی را در کنار خانواده و دوستان خود تجربه کنند. شاهنامه‌خوانی، نمایش‌های آیینی، ورزش‌های باستانی و زورخانه‌ای، موسیقی سنتی و آیین‌های نوروزی بخشی از برنامه‌های اجرا شده در این کارناوال است.

## توجه به شاهنامه و پرده خوانی در کاروان استقبال از بهار

مهدی امیری، مدیر کل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران: با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب یکی از مهم‌ترین برنامه‌های معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران موضوع فردوسی و اثر فاخر شاهنامه است که علاوه بر برگزاری رویداد ایران سرایی، هنرمندان به بیان ابیات فاخر شاهنامه می‌پردازند. یکی از ابزارهای بسیار مناسب و اثر بخش در راستای معرفی اثر هنری شاهنامه، استفاده از هنر تصویری است که در کنار جشنواره ایران سرایی در دستور کار قرار داده شده است؛ حوزه نقالی و شاهنامه‌خوانی و قصه‌گویی و پرده‌خوانی در نظر گرفته شده است و در کاروان استقبال از بهار نیز به این هنر فاخر ایران توجه ویژه‌ای کرده‌ایم.